Dem Zertifikat liegt unsere Prüf- und Zertifizierungsordnung zugrunde.
Produkt und Fertigungsstätte erfüllen § 20 des
Produktsicherheitsgesetzes.
This certificate is based on our Testing and Certification Regulation.
The provisions of §20 Product Safety Act are complied with.
TÜV Rheinland LGA Products GmbH, Tillystraße 2, 90431 Nürnberg
Fax: +49 221 806-3935

Type:
Modelle sind auf nächste(r) Seite(n) gelistet
Type designation(s) are listed on the next page(s)
Technische Daten:
Technical Data:
Büro-Arbeitstische und Konferenztische aus der Serie temptation c /
Office desks and conference table from series temptation c
- Typ B: Höhe teleskopierbar / Type B: height adjustable
  620-850 mm GTI 19
- Typ C mit fester Höhe / Type C: fixed height 740 mm GTI 062
Weitere Details siehe Seite 2-3 / Further Details see page 2-3
Ersetzt Zertifikat / substitutes certificate: S 60150134 0001
Parent ID: 67611
Gültig bis:               2030-10-13
Date of expiry:
Gültig ab: 2025-10-14 Zertifizierungsstelle:
Valid from:    Certification body:
Ausstellungsdatum:  2025-10-14
Date of issue:  _______________________________________
                   C. Prosch
Seite Page  2 / 3
Zertifikat Certificate
Zertifikatsnummer Certificate No.:
S 60184034  0001
Berichtsnummer Report No.:
DE2521EG  001
Produkt Product: Bürotisch
(Desk)
Modell Type: Bezeichnung Designation:
Büro-Arbeitstische und Konferenztische aus der Serie temptation c
- Typ B: Höhe teleskopierbar 620-850 mm GTI 19
- Typ C: mit fester Höhe 740 mm GTI 062
Modellübersicht / Details
Schreibtische:
- Linear (Breiten 1200 bis 2000 mm, Tiefen 800 bis 900 mm)
- Integra 80° (Breiten 1600 bis 2000 mm)
- Integra konkav (Breiten 1800 bis 2000 mm)
- Integra R80 (Breiten 1800 bis 2000 mm)
- Integra 90° (Breiten 1600 bis 2000 mm)
- Integra 120° und 135° (Breiten 2033 bis 2166 mm)
- Integra 120° und 135° symmetrisch (Breiten 2079 bis 2217 mm)
Sonstige Tischplatten und Verkettelemente:
- Beistelltische (Breiten 800 bis 2000 mm, Tiefe 600 mm)
- Ansatzelemente (Tropfen, Konferenz-, Kommunikations- und
  Besprechungansatz 135° R800,Winkeltrapez, Trapez-Eckelement,
  Quadratplatte, Blockansatz, Ansatzelement ¾-Kreis)
- Returntable (Breiten 1000 bis 1200 mm, (Tiefe 600 mm)
- Zwischenelement (Breite 766 mm, Tiefe 600 mm)
Konferenztische:
- Rechteckplatten (Breiten 1200 bis 1600 mm, Tiefe  800 mm, und
  Breiten 1600 bis 2000 mm, Tiefe 1000 mm)
- Freiformplatten konvex (Breiten 1600 bis 2200 mm, Tiefen 800 bis
  1000 mm, oder geteilt mit Mittelfuß Breite 3000 mm, Tiefe
  800/1200 mm)
- Freiformplatte Ellipse (1100 x 2200 mm)
- Freiformplatte Trapez (Breiten 1800 bis 2200 mm, Tiefen 800 bis
  1200 mm)
- Fest verschraubte Systemtraversen im Abstand von 450 mm,
- Tischplatten 19-25 mm Dreischicht-Feinspanplatten mit
- Melaminharzoberfläche oder Furnier;
Alle Tische, die außerhalb der Vorgaben der DIN EN 527-1 liegen,
erfüllen die Anforderungen nach DIN EN 15372, Prüfstufe 2 (allge-
mein / Büro).
Seite Page  3 / 3
Zertifikat Certificate
Zertifikatsnummer Certificate No.:
S 60184034  0001
Berichtsnummer Report No.:
DE2521EG  001
Produkt Product: Bürotisch
(Desk)